
     

Regeringsbeslut III:3 
    
 
2023-04-13 
S2023/01362 (delvis) 
  
 

Socialstyrelsen  
106 30 Stockholm 

 

Socialdepartementet 
 
  

 

 

 

Telefonväxel: 08-405 10 00 
Fax: 08-24 46 31 
Webb: www.regeringen.se 

Postadress: 103 33 Stockholm 
Besöksadress: Fredsgatan 8 
E-post: s.registrator@regeringskansliet.se 

 

Uppdrag att utveckla stödet för familjehem  

Regeringens beslut 

Regeringen ger Socialstyrelsen i uppdrag att utveckla stödet till kommunerna 

i deras stöd och kontakt med familjehem, i syfte att utöka antalet familjehem 

och förbättra kunskapen i familjehemsvården. 

Socialstyrelsen ska när uppdraget utförs vid behov inhämta synpunkter från 

kommuner, Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) och berörda 

myndigheter och civilsamhällesorganisationer (inkl. barnrättsorganisationer). 

Barnrättsperspektivet ska genomgående beaktas under uppdragets 

genomförande. 

För uppdraget får Socialstyrelsen under 2023 använda 3 000 000 kronor som 

ska redovisas mot det under utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social 

omsorg för budgetår 2023 uppförda anslaget 4:7 Bidrag till utveckling av 

socialt arbete m.m., anslagsposten 4 Utvecklingsmedel. 

Socialstyrelsen ska årligen senast den 31 mars lämna delredovisningar av 

uppdraget till Regeringskansliet (Socialdepartementet). Socialstyrelsen ska 

senast den 31 mars 2027 lämna en slutredovisning av uppdraget till 

Regeringskansliet (Socialdepartementet). Redovisningen ska hänvisa till 

diarienumret för detta beslut. 

Ärendet 

Regeringen har gett Socialstyrelsen i uppdrag att initiera och samordna 

informationsinsatser riktade till allmänheten i fråga om familjehem, jourhem, 

kontaktperson, god man för ensamkommande barn och särskilt förordnad 
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vårdnadshavare (S2022/02131). Syftet med uppdraget är att synliggöra 

behovet av sociala insatser och utöka antalet familjehem m.m.  

För att kommunerna ska kunna ta omhand intresset hos nya familjehem och 

fortsätta ta tillvara engagemanget hos befintliga familjehem behövs 

stödinsatser i form av kunskap om rekrytering, utredning och bedömning 

och stöd till familjehem. Socialstyrelsen bör därför få i uppdrag att utveckla 

kunskapen och stödet till kommunerna i deras arbete med familjehem.  

Närmare om uppdraget 

Utredning och bedömning av potentiella familjehem behöver vara rättssäker, 

relevant och baserad på bästa tillgängliga kunskap. Det kan förekomma att 

vissa potentiella familjehem inte godkänns utifrån t.ex. geografiska 

förutsättningar eller för att familjen består av en ensam vårdnadshavare med 

ett begränsat socialt nätverk. Kommunernas arbete med utredning och 

bedömning skulle kunna utvecklas och breddas så att potentiella familjehem 

kan få insatser och stödjas på olika sätt för att på så sätt kunna komma i 

fråga som familjehem. Ett sådant utvecklingsarbete skulle kunna öka 

kvaliteten och öka differentieringen av utbudet av familjehem och på så sätt 

svara mot behov hos de barn och unga som har behov av en placering i 

familjehem. Socialstyrelsen ska därför utifrån bästa tillgängliga kunskap 

utveckla stödet för utredning och bedömning av familjehem i syfte att öka 

kunskapen hos socialtjänsten.  

Socialstyrelsen ska även ge stöd till kommunerna som syftar till att 

vidareutbilda befintliga och nya familjehem och ge dem förutsättningar att ta 

emot barn och ungdomar med stora omsorgsbehov och samtidigt 

upprätthålla familjehemmens trygghet och stabilitet i uppdraget. Stödet bör 

även inkludera hur kommunerna i sin tur kan ge stöd till barn och unga och 

deras familjehem som är föremål för vårdnadsöverflyttning. Socialstyrelsen 

ska därutöver stödja kommunerna för att underlätta och förbättra kvaliteten 

vid en placering i familjehem när den placerade unge är i tonåren. 

Socialstyrelsen ska utifrån bästa tillgängliga kunskap utveckla stödet gällande 

löpande bedömning och översyn av familjehem och placeringar i syfte att 

öka kunskapen hos socialtjänsten. Socialstyrelsen ska även utveckla stödet till 

kommunerna gällande barnets rätt att komma till tals i enlighet med 

barnkonventionen under en placering.  
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Regeringen beräknar att 5 000 000 kronor kommer att avsättas för uppdraget 

för 2024, 5 000 000 kronor för 2025 och 5 000 000 kronor för 2026 under 

förutsättning att riksdagen har anvisat medel för det aktuella anslaget. 

På regeringens vägnar 

  

Camilla Waltersson Grönvall  

 Axelina Hedenskog 
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